
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
PORTARIA Nº 140/2022 - GM 

   
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LARISSA 
GOMES 
RODRIGUES 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

23/08/2022 
 

23/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO – PR 
PARA PARTICIPAR DA 
OFICINA PLANIFICASUS – 
ESTRATIFICAÇÃO DE 
RISCO LINHA DE 
CUIDADO CINDIÇÕES 
CRÔNICAS CONFORME 
OFICIO CIRCULAR 
040/2022 – SCAPS 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 17 de Agosto de 2022. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 021/2022 - SEASO 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL 
– PR 

19/08/2022 19/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CASCAVEL – PR 
PARA LEVAR 
MUNICIPE PARA 
PASSAR POR 
PERICIA DO INSS 

“R” 40,00 

        
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 18 de Agosto de 2022. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

Autos do Processo Licitatório | Tomada de Preços Nº 004/2022-PMQC. 
 
 

DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 
 

1.  Considerando os autos do processo licitatório epigrafado, onde a licitante INGA PAV 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.323.635/0001-58, apresentou RECURSO 
ADMINISTRATIVO, de forma tempestiva (fls. 873/881), em face da decisão da Comissão Permanente 

de Licitações que inabilitou a referida empresa no certame (fls. 863/866). 
 
2.  Considerando a apresentação das CONTRARRAZÕES RECURSAIS pela licitante SOTRAM 
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 67.156.943/0002-60 (fls. 885/889). 
 
3.  Considerando o encaminhamento destes autos à Procuradoria Jurídica da municipalidade, 
para conhecimento e manifestação, onde exarou parecer (fls. 890/893), pelo IMPROVIMENTO do 
recurso administrativo interposto pela licitante INGA PAV PAVIMENTAÇÃO LTDA, opinando por 
manter incólume a inabilitação da empresa no certame, conforme decisão anteriormente 
proferida pela Comissão de Licitação. 
 
4.  Do exposto, a Comissão Permanente de Licitações JULGA IMPROCEDENTE o recurso interposto 
pela licitante INGA PAV PAVIMENTAÇÃO LTDA, mantendo a decisão anteriormente proferida, pela 
inabilitação da empresa no certame, conforme fundamentação exarada no parecer jurídico (fls. 
890/893). 
 
5.  Encaminham-se os autos em tela ao Chefe do Poder Executivo para deliberação, nos termos 
do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 18 de agosto de 2022 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS 
Presidente 

 
MARCELO PEREZ MACIEL  

Secretário 
 

MARCELO DA SILVA DE SOUZA  
Membro 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

Autos do Processo Licitatório | Tomada de Preços Nº 004/2022-PMQC. 
 

DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
 
 

DESPACHO 
1.  Considerando os autos do processo licitatório epigrafado, onde a licitante INGA PAV 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.323.635/0001-58, apresentou RECURSO 
ADMINISTRATIVO, de forma tempestiva (fls. 873/881), em face da decisão da Comissão Permanente 

de Licitações que inabilitou a referida empresa no certame (fls. 863/866). 
 
2.  Considerando a apresentação das CONTRARRAZÕES RECURSAIS pela licitante SOTRAM 
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 67.156.943/0002-60 (fls. 885/889). 
 
3.  Considerando o encaminhamento destes autos à Procuradoria Jurídica da municipalidade, 
para conhecimento e manifestação, onde exarou parecer (fls. 890/893), pelo IMPROVIMENTO do 
recurso administrativo interposto pela licitante INGA PAV PAVIMENTAÇÃO LTDA, opinando por 
manter incólume a inabilitação da empresa no certame, conforme decisão anteriormente 
proferida pela Comissão de Licitação. 
  
4.  Considerando o julgamento do recurso administrativo (fl. 894) pela Comissão Permanente de 
Licitações, por manter a decisão anteriormente proferida, pela inabilitação da licitante INGA PAV 
PAVIMENTAÇÃO LTDA no certame, conforme fundamentação exarada no parecer jurídico (fls. 
890/893). 
 
5.  Do exposto, decido: 
 
5.1.  Ratificar nos termos do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, a decisão a mim submetida, 
conforme item 4 deste despacho. 
 
5.2.  Dar ciência desta decisão as licitantes participantes, INGA PAV PAVIMENTAÇÃO LTDA e 
SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, com cópia do recurso administrativo, contrarrazões 
recursais, parecer jurídico e decisão da Comissão Permanente de Licitações. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 18 de agosto de 2022 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-PMQC 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS EM CBUQ DE 3.019,48 M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 
DRENAGEM, BASE E SUB-BASE, MEIO FIO E SARJETA, REVESTIMENTO, PAISAGISMO, SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES VINCULADAS AO EDITAL E PASTA TÉCNICA. 

 
 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão 
pública de abertura do envelope de Nº 02, contendo a “Proposta de Preços” da licitante habilitada, 
da licitação em epígrafe, será realizada no dia 19 de agosto de 2022 às 15hs30min, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (44) 3546.1109, 
pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou no setor de licitações. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 18 de agosto de 2022. 

 
 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS 
Presidente - Portaria Nº 001/2022-GM 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 140/2022 
b) Licitação Nrº             :           17/2022 

c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 18/08/2022 
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE 
“CLÍNICO GERAL” COM JORNADA DE TRABALHO 
DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, JUNTO A 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE 
ABRANGÊNCIA DA UNIDADE DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA – UAPSF DA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: PASQUETTI MARINO CLINICA MEDICA LTDA 

CNPJ/CPF: 46.368.051/0001-71 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 124.994,76 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e 

setenta e seis centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO A 
POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA DE 
ABRANGÊNCIA DA UNIDADE DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA - UAPSF DA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
POR 01 (UM) MÉDICO PROFISSIONAL HABILITADO, 
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA 
MÉDICA DE CLÍNICA GERAL, COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS NO 
PERÍODO MATUTINO, COMPREENDENDO O 
ATENDIMENTO DA DEMANDA AMBULATORIAL E 

MESES 12 10.416,23 124.994,76 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PROCEDIMENTOS, CONFORME DETERMINAÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 124.994,76 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 
 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 113/2022 
b) Licitação Nrº             :           5/2022 

c) Modalidade                :           Tomada de Preços: 
d) Data Homologação  : 18/08/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA 
ABASTECEDOUROS, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
VINCULADAS AO EDITAL. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.607.0010.1.014. - PERFURAR E INSTALAR POÇOS ARTESIANOS 

 
 

Fornecedor: FABRIMAQ TORNEARIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E INDUSTRIAL EIRELI-ME 
CNPJ/CPF: 11.365.900/0001-59 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 159.269,59 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e 

cinquenta e nove centavos) 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA 
ABASTECEDOUROS. CONFORME MEMORIAL, 
PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAL TÉCNICO 
EM ANEXO. 

SERV. 1,00 159.269,5900 159.269,59 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
 
 

      Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 159.269,59 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 18 de agosto de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 108/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: FABRIMAQ TORNEARIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E INDUSTRIAL EIRELI-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 11.365.900/0001-59, estabelecida na Rua 
Hugo Frank, n°. 752 - Barracão Industrial, Parque Industrial, na cidade de Pato Bragado, Estado 
do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ALEXANDRE CABREIRA DA 
SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 7.328.253-5/SSP-
PR e inscrito no CPF/MF Nº. 032.488.929-19, residente e domiciliado na cidade de Pato Bragado, 
Estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA 
ABASTECEDOUROS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO 
EDITAL. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-PMQC. 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor 
correspondente à execução da obra, tendo por base o preço seguinte. O valor total da 
presente contratação importa em R$ 159.269,59 (cento e cinquenta e nove mil, duzentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto 
responderão os recursos das seguintes dotações orçamentárias:  

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

266 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

307 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

314 12.017.20.607.0010.1.014.4.4.90.51.00.00. 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

270 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.51.00.00. 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Agosto de 2022. 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2022, nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2022 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 147/2022 

CONTRATADA(O): NORDESTE TRANSPORTES LTDA CNPJ/MF: 76.299.270/0001-07 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA 
ATENDIMENTO DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE. 

VALOR TOTAL: R$ 39.696,35 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e cinco 
centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 16 de agosto de 2022 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0995 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-08-18T15:00:23-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




